
   

                                                                                                          
 

Página 1 de 3 

 

EDITAL Nº 02/2019 (ARI-UEL/SETI/UGF) 
 

RESULTADO DA SELEÇÃO 
BOLSA TÉCNICO DO PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA ASSESSORIA 

DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (UEL/SETI/UGF) 
  
 
A Universidade Estadual de Londrina (UEL), por meio da Assessoria de 
Relações Internacionais (ARI), no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o Edital Nº 02/2019 (ARI-UEL/SETI/UGF), resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
1. O resultado da homologação das candidaturas ao referido edital, de acordo 

com o disposto nos itens 6 (seis) e 7(sete) do Edital Nº 02/2019: 
 

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS 
(ordem alfabética) 

 

Nome do candidato 

João Fernando de Lima Parra 

Larissa Hummel 

Lis Suemy de Souza Nagase 

Thaís Artoni Martins 

 
 

CANDIDATURAS NÃO HOMOLOGADAS 
(ordem alfabética) 

 
 

Nome do candidato Razão para não homologação 

Adriana Gomes 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Byanca Gabriely Silva 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Caroline Teixeira da Silva Polli 
Não cumprimento dos itens 6.2 e 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Gabriela Santos Cardoso  
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital  



   

                                                                                                          
 

Página 2 de 3 

Gabriella Neves Bertoni 
Não cumprimento dos itens 6.2 e 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Iasmin Castro de Souza 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

João Victor Gomes de Oliveira 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Larissa Canassa Piauí 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Mahira Cassia Ramalho de 

Oliveira Costa Ramalho 

Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Maiara Manhães Slonski 
Não cumprimento do item 6.5 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Marcelo Diógenes Costa Junior 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Maria Clara Araujo de Paula 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Maria Luiza Carvalho Basilio de 

Azevedo 

Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Marielle Teixeira da Silva Polli 
Não cumprimento dos itens 6.2 e 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Mateus Fernando de Oliveira 
Não cumprimento dos itens 6.2 e 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Matheus Coli Pires 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Natalia da Silva de Sá 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Nicolas de Oliveira Santos 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

Vinicius de Campos Hatada 
Não cumprimento do item 6.4 (e 

consequentemente item 7.2) do edital 

 
 



   

                                                                                                          
 

Página 3 de 3 

2. Os candidatos cuja candidatura foi homologada devem comparecer para 
entrevista na Assessoria de Relações Internacionais da UEL (ao lado do 
LABESC e das agências bancárias no campus da UEL) no dia 10/04/19, no 
respectivo horário determinado abaixo:  

 

Nome Horário 

João Fernando de Lima Parra 8:30hs 

Larissa Hummel 8:50hs 

Lis Suemy de Souza Nagase 9:10hs 

Thaís Artoni Martins 9:30hs 

 
 

 
Londrina, 03 de março de 2019. 
 
 

 
 
 

                                                                Prof. Fabio de Oliveira Pitta 
Assessor de Relações Internacionais 

                                                                    Universidade Estadual de Londrina 
 
 


